Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____ января 2025 года № _______-ПА
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

от 21 января 2025 года № 49-ПА «О мерах по организации и обеспечению
отдыха и оздоровления детей в Городском округе «город Ирбит»

Свердловской области в 2025 году»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года
№ 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в
Свердловской области» и постановлением Правительства Свердловской области
от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей в Свердловской области», в связи с изменениями
количественных показателей муниципальных образовательных организаций,
руководствуясь статьей 30 Устава Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 21 января 2025 года
№ 49-ПА «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей
в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области в 2025 году»:

изложить приложение № 1 «Целевые показатели охвата отдыхом и
оздоровлением детей в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области
в 2025 году» в новой редакции (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                       Н.В. Юдин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
от ____.___.2025 № _______-ПА

Таблица № 1
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

охвата отдыхом и оздоровлением детей в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области в 2025 году

в том числеЦелевые
показатели

охвата отдыхом
и

оздоровлением
детей в

каникулярный
период,

чел.

в условиях
детских

санаториев и
санаторных

оздоровительных
лагерей

круглогодичного
действия, чел.

в условиях
загородных

стационарных
детских

оздоровительных
лагерей, чел.

в условиях
оздоровительных

лагерей с
дневным

пребыванием
детей, чел.

в
условиях
лагерей
труда и
отдыха,

чел.

иные формы
оздоровления,

чел.

Целевые
показатели

охвата
отдыхом и

оздоровлением
детей в рамках

проекта
«Поезд

Здоровья», чел.

Целевые
показатели

охвата
отдыхом и

оздоровлением
детей в учебное

время, чел.

4010 150 1300 1900 500 160 51 50

Таблица № 2

Лагеря
с дневным пребыванием

детей,
чел.

№
пп

Образовательные
учреждения

Общий
охват
всеми

видами
отдыха,

 чел. весна лето осень

Лагеря
труда и
отдыха,

чел.

Туристические
походы,

чел.

Загородный
лагерь

(в
каникулярное

и учебное
время),

чел.

Санаторное
оздоровление

(в
каникулярное
время, в том

числе в
рамках
проекта
«Поезд

Здоровья»),
чел.

Иные
формы
отдыха,

чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. МАОУ «Школа № 1» 230 90 50 30 60 - - - -
2. МАОУ «Школа № 3» 140 - 60 50 30 - - - -
3. МАОУ «Школа № 5 им. И.О.

Родобольского»
170 60 80 - 30 - - - -

4. МАОУ «Школа № 8» 282 70 150 - 62 - - - -
5. МАОУ «Школа № 9» 282 80 140 - 62 - - - -
6. МАОУ «Школа № 10» 262 70 60 70 62 - - - -
7. МАОУ «Школа № 13» 272 - 150 60 62 - - - -
8. МАОУ «Школа № 18» 272 60 150 - 62 - - - -
9. МАДОУ «Детский сад № 21» 20 - 20 - - - - - -
10. МАОУ ДО «Ирбитская

спортивная школа»
320 - 240 - - - - - 80

11. МАОУ ДО «Центр детского
творчества»

310 60 100 - 70 - - - 80

12. МАОУ ДО ЗОЛ «ООЦ
«Салют»

1551 - - - - - 1300+50 150+51 -

ИТОГО: 4111 490 1200 210 500 0 1350 201 160

Примечание: целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей в Городском округе  «город Ирбит»
Свердловской области в 2025 году достигаются организациями отдыха детей и их оздоровления Городского округа «город
Ирбит» Свердловской области, подведомственными Управлению образованием Городском округе «город Ирбит» Свердловской
области, как за счет средств субсидии из областного и местного бюджетов, так и за счет внебюджетных средств.

Список используемых сокращений:
МАОУ «Школа № 1» - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
МАОУ «Школа № 3» - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области «Основная общеобразовательная школа № 3»;
МАОУ «Школа № 5 им. И.О. Родобольского» - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского

округа «город Ирбит» Свердловской области «Основная общеобразовательная школа № 5 имени Героя Российской Федерации
И.О. Родобольского»;

МАОУ «Школа № 8» - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 8»;

МАОУ «Школа № 9» - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

МАОУ «Школа № 10» - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 10»;

МАОУ «Школа № 13» - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 13»;

МАОУ «Школа № 18» - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 18»;

МАДОУ «Детский сад № 21» - Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области «Детский сад № 21»;

МАОУ ДО «Ирбитская спортивная школа» - Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Ирбитская спортивная школа»;

МАОУ ДО «Центр детского творчества» - Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр детского творчества»;

МАОУ ДО ЗОЛ «ООЦ «Салют» - Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования -
 Загородный оздоровительный лагерь Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Оздоровительно-
образовательный центр «Салют».